Decreto 2.890/2021 p. 2

DECRETO Nº. 2.890, de 19 de Outubro de 2021.

Altera o Decreto 2.462, de 2 de Março de 2020, e dá outras providencias.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o caput do artigo 3º, bem como os seus incisos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX, todos do Decreto 2.462, de 2 de Março de 2020, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:
Art. 3° O CGI será presidido pelo Secretário Municipal de Finanças e Gestão e Coordenado pelo Secretário de Planejamento de Administração do Município de Nova Andradina, e será composto pelos agentes de governanças – AG a serem designados pelas respectivas pastas, nomeados por portaria do Prefeito Municipal:
I. Procuradoria-Geral do Município – 02 representantes;

II. Controladoria Geral do Município – 01 representante;

III. Secretaria Municipal de Finanças e Gestão – 02 representantes;
IV. Secretaria Municipal de Planejamento e Administração – 02 representantes;
 V. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte – 02 representantes;

VI. Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social – 02 representantes;
VII. Secretaria Municipal de Saúde – 02 representantes;

VIII. Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado – 02 representantes;

IX. Secretaria Municipal de Serviços Públicos – 02 representantes;

Art. 2º Ficam acrescentados os incisos X e XI ao artigo 3º do Decreto 2.462, de 2 de Março de 2020, que vigoraram com a seguinte redação:

Art 3º ...

[...]

X. Secretaria Municipal de Serviços Públicos – 02 representantes;

XI. Setor de Convênio/Secretaria Municipal de Planejamento e Administração – 02 representantes.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Nova Andradina-MS, 19 de outubro de 2021.

    José Gilberto Garcia
           PREFEITO MUNICIPAL
P U B L I C A D O

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição nº ____________

Data _____/_____/_____